0smttrtt ffiluntdss[ Ue {,xxrsltrl
Câma I de Cascavei

ESTADO Dcl PARArvÁ
cÂuait,t iéil I ;ii ;1.11 DE eAscAVEt

INDICÂÇÃO N" bJ, , DEaO2O.
(Proponente: Vereador Jaime Vasatta/PODEMOS)

Protocolo

Aê- ê^l-

1

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel

INDICO, flos termos que rege o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, seja encaminhado expediente ao Senhot Adelino fubeito, Secretári<r

Municipal de Serviços e Obras Públicas - SESOP, solicitando que sejam
rea\zados estudos, no sentido de viabilizar serviços de pavimentação asfáltica
nas Ruas Padte fucatdo e na Rua Elvira Saraiva, no Baitto Santa Cruz.

É a indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 04 de fevereiro de 2020

J asatta
DE,MOS

Justificação

Em atenção à reivrndicação dos moradoÍes e usuários da referida via supramencionada,
solicitamos a viabitzação de pavimentaçào asfálúca neste trecho, haja vista que a comunidade local
anseia por esta melhoria, ao qual propiciarâ maior infraestrutura no referido Bairro. Cumpre frisar, que
a pavimentação asfáltica se ttata de em infraestÍutuÍa básica, com especial objetivo de garanú
acessibilidade, segurança e solucionaÍ tÍanstoÍnos viários, refletindo beneficio imediato aos munícipes.

E de suma importância à execução desta obra, o que ceÍtamente contribuiâ para qualidade de

vida da população, bem como, rcfletrá em beneficio imediato aos munícipes.

Sendo o que ttnha para o momento, espero, pois, contar com a atençào e atendimento desta
solicitação e, desde 1â, rcitero protestos de estima e apreço.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 332L-8800 Fax (a5) 3321-8881

www.cama racascavel.pr.gov. br - E-ma íl : ad m i n @ ca ma racascavel. pr.gov. br